



WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI

WIR.IX.7160.4.19.1.2024

Bydgoszcz, 12 kwietnia 2024 r.

**Panie/Panowie
Wójtowie, Burmistrzowie i Prezydenci
miast i gmin
województwa kujawsko-pomorskiego**

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że w dniu 25 marca br. w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy odbyło się pierwsze posiedzenie Zespołu Doradczego Wojewody ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W jego skład wchodzi: rolnicy z terenu naszego województwa, przedstawiciele rolniczych związków zawodowych, samorządu rolniczego, organizacji i stowarzyszeń rolniczych, przedstawiciele nauki z ośrodków akademickich województwa, reprezentanci: samorządu, zarówno szczebla wojewódzkiego, jak i gminnego, doradztwa rolniczego, szefowie oddziałów terenowych agencji działających na rzecz rolnictwa, lasów państwowych, przedstawiciele Polskiego Związku Łowieckiego, a także administracji zespolonych związanych z rolnictwem.

Podczas pierwszego spotkania Wojewoda przekazał członkom Zespołu m.in. informację na temat podwyższonej gotowości podległych mu służb do działań kontrolnych związanych z monitorowaniem importu produktów rolnych oraz skierowaniem dodatkowych środków w celu wzmocnienia tych kontroli, analizę bieżącego postępu w pracach Rządu w sprawie realizacji postulatów rolniczych na poziomie krajowym i unijnym, powołania w strukturach Urzędu Wojewódzkiego nowego Wydziału Rolnictwa i Środowiska. Rolnicy wyrazili swoje opinie na temat bieżącej sytuacji i problemów rolnictwa województwa kujawsko-pomorskiego, przedstawili postulaty środowiska rolniczego naszego regionu. W trakcie obrad sformułowali wnioski i postulaty do przekazania ich stronie rządowej w celu poszukiwania i realizacji możliwych rozwiązań. Do najistotniejszych należy zaliczyć: konieczność odejścia od „Zielonego Ładu”, wstrzymanie nadmiernego importu produktów spożywczych z poza UE, zwiększenie pomocy dla rolników poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, wydłużenie terminu

składania wniosków o pomoc suszową, zagospodarowania nadwyżki zboża oraz wprowadzenie cen minimalnych dla zbóż, ochrony produkcji zwierzęcej, nieodpowiednich przepisów dotyczących dobrostanu zwierząt, które wg. rolników będą systematycznie obniżały rentowność gospodarstw. Środowisko łowieckie postulowało o przywrócenie racjonalnego podejścia do roli i znaczenia łowiectwa w zrównoważonej gospodarce rolnej, wskazywało na rolę myśliwych w walce z ASF. Ponadto wyrażono obawy co do polityki energetycznej Unii Europejskiej, która zdaniem przedstawicieli rolników spowoduje upadek rolnictwa. Ważnym elementem dyskusji był wniosek o szybsze procedowanie wniosków kierowanych do instytucji związanych z rolnictwem.

Zwrócę uwagę, że wiele postulatów zostało spełnionych lub jest w trakcie realizacji. Wymagają one jednak szeregu konsultacji i działań takich, by w ostateczności nie zaszkodzić polskiej gospodarce biorąc np. pod uwagę łączny bilans handlowy z Ukrainą.

Jednocześnie informuję, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski podejmuje wszelkie działania interwencyjne na szczeblu rządowym oraz bezzwłocznie przekazuje liczne wystąpienia, które napływają do tut. Urzędu dotyczące bieżących problemów w rolnictwie do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

2 powiaton'em

WOJEWODA
KUJAWSKO-POMORSKI
Michał Sętybel